Российская Федерация
Самарская область
муниципальный район
Кинельский
Администрация
сельского поселения Чубовка
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 54
от  28 февраля 2025 г.

	О внесении  изменений в постановление Администрации сельского поселения Чубовка 22.12.2020г. № 260 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2027 годы»

В соответствии  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской          Федерации», постановлением администрации  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский от 22.03.2021г. № 40 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ, действующих на территории сельского поселения Чубовка», руководствуясь Уставом сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2027 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 260 (изм. №227 от 27.12.21; №42 от 25.02.22; №236 от 21.12.22; №49 от 10.03.23; №271 от 04.12.23; №321 от 29.12.23; №190 от 17.06.24; №422 от28.11.24; №500 от 28.12.24).
2.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Чубовка».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за реализацией настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Чубовка                                           А.А. Авдеев
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения Чубовка
от 28.02.2025 № 54
Изменения,
вносимые в муниципальную программу «Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021 – 2027 годы» утвержденную постановлением администрации сельского поселения Чубовка от 22.12.2020 года № 260 (изм. №227 от 27.12.21; №42 от 25.02.22; №236 от 21.12.22; №49 от 10.03.23; №271 от 04.12.23; №321 от 29.12.23; №190 от 17.06.24; №422 от28.11.24; №500 от 28.12.24).
1.1 В разделе 1 «паспорт Программы»:
1.1.1.  строку 11  изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 46488,2 тыс. рублей, в том числе в разрезе основных источников финансирования  Программы:
1. средства полученные из областного бюджета – 0,0 тыс. рублей:
в 2021 году – 0,0 тыс. рублей
в 2022 году – 0,0тыс. рублей
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году- 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году- 0,0 тыс.рублей.
в 2026 году- 0,0 тыс.рублей.
в 2027 году- 0,0 тыс.рублей.
2. Местный бюджет  –46488,3 тыс. рублей. в том числе по годам:
в 2021 году – 4694,9 тыс. рублей;
в 2022 году – 5064,3 тыс. рублей;
в 2023 году –5884,5 тыс. рублей;
в 2024 году- 7294,2 тыс. рублей;
в 2025 году- 9085,1 тыс. рублей
в 2026 году- 7224,9 тыс.рублей.
в 2027 году- 7240,4 тыс.рублей.

1.2. в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование подпрограмм
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2021-2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	Администрация сельского поселения

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение функционирования главы сельского поселения на 2021-2027гг.»

	9507,2
	1793,3
	1105,6
	1551,6
	1766,3
	1645,2
	1645,2

	2
	Подпрограмма 2
Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области и основные мероприятия в ряде ёе полномочий с основными мероприятиями на 2021-2027гг.

	36981,1
	7965,9
	4778,9
	5742,6
	7318,8
	5579,7
	5595,2

1.3. В Подпрограмму 1 «Обеспечение функционирования главы сельского поселения на 2021-2027 годы» внести следующие изменения:
1.3.1 строку 7 паспорта Подпрограммы 1 «Обеспечение функционирования главы сельского поселения на 2021-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Источник финансирования: местный бюджет сельского поселения.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 9507,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021-2022 год – 1793,3 тыс. рублей;
2023 год – 1105,6  тыс. рублей.
2024 год –1551,6 тыс. рублей.
2025 год – 1766,3тыс. рублей.
2026 год – 1645,2 тыс. рублей.
2027 год – 1645,2  тыс. рублей.

1.3.2.  в разделе 5. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
- абзац второй изложить в новой редакции:
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета за весь период ее реализации составляет 9507,2 тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 845,4  тыс. рублей, в 2022 году – 947,9 тыс. рублей, в 2023 году – 1105,6 тыс. рублей, в 2024 году – 1551,6 тыс. рублей, в 2025 году – 1766,3 тыс. рублей, в 2026 году- 1645,2 тыс.рублей; в 2027 году- 1645,2 тыс.рублей .
1.3.3. таблицу раздела 7  «Ресурсное обеспечение» изложить в новой редакции:
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, государственный заказчик (государственный заказчик-координатор)
	Код бюджетной
Классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2021 г.- 2022 г.
	2023 г.
	2024г.
	2025г.
	2026г.
	2027г.

	Обеспечение функционирования главы сельского поселения 2021-2027годы»
	Всего
	х
	х
	х
	Х
	1793,3
	1105,6
	1551,6
	1766,3
	1645,2
	1645,2

	Главный специалист  главный бухгалтер
	300

	0102

	26 0 00 00000

	121,129
122,850

	1793,3
	1105,6
	1551,6
	1766,3
	1645,2
	1645,2

1.3.4  в разделе  8 “ Особенности расчета по отдельным видам расходов изложить в новой редакции:

на 2025 год.
Глава администрации – 1766,3 тыс. руб.
211 «Заработная плата» -1348,8 тыс.руб.(согласно штатному расписанию)
213 «Начисление на оплату труда» - 407,3 тыс. руб
266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме» - 10,2 тыс.руб.
1.4. В Подпрограмму 2 Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2027 годы» внести следующие изменения:
1.4.1 строку 7 паспорта Подпрограммы 2 «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области на 2021-2027 годы» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Источник финансирования: местный бюджет сельского поселения.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 36981,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021-2022 год – 7965,9 тыс. рублей;
2023 год – 4778,9тыс. рублей;
2024 год – 5742,3 тыс. рублей.
2025 год – 7318,8 тыс. рублей.
2026 год – 5579,7 тыс. рублей.
2027 год – 5595,2 тыс. рублей.

1.4.2.  В разделе 3. «Перечень мероприятий подпрограммы» изложить в новой редакции:
	   п/п
	Наименование основных мероприятий
	Наименование ответственного исполнителя
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	всего
	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	6
	8
	9
	10
	11
	12

	 1
	Подпрограмма Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области»

	32877,6
	6692,2
	3997,4
	4922,1
	6131,0
	5559,7
	5575,2

	1.1.
	Выплата заработной платы с начислениями

	29992,6
	5882,4
	3672,4
	4569,5
	5495,5
	5178,6
	5194,2

	1.2.
	Обеспечение администрации услугами связи и доступом к сети интернет

	519,9
	 104,9
	63,6
	78,3
	84,6
	93,1
	95,4

	1.3.
	Ремонт и содержание имущества администрации здания

	78,2
	20,5
	7,2
	8,5
	14,0
	14,0
	14,0

	1.4.
	Приобретение необходимого оборудования и материальных запасов для обеспечения деятельности администрации

	480,7
	190,6
	73,2
	66,9
	60,0
	45,0
	45,0

	1.5.
	Коммунальные услуги (отопление, водоснабжение, сбор ТБО, освещение)

	270,7
	142,0
	6,4
	5,8
	105,5
	5,5
	5,5

	1.6.
	Прочие работы  и услуги по обеспечению деятельности администрации, прочие расходы

	1535,5
	351,8
	174,6
	193,1
	371,4
	223,5
	221,1

	2
	Основное мероприятие 1 «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021-2027годы

	440,0
	40,0
	20,0
	20,0
	320,0
	20,0
	20,0

	3
	Основное мероприятие 2 «Обеспечение проведения выборов и референдумов на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021-2027 годы

	44,2
	44,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 3 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений  на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021-2027г.»

	3619,3
	1189,5
	761,5
	800,5
	867,8
	0,0
	0,0

	Итого  мероприятиям

	36981,1
	7965,9
	4778,9
	5742,6
	7318,8
	5579,7
	5595,2

1.4.3.  В разделе 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»:
- абзац второй изложить в новой редакции:
Объем финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета за весь период ее реализации составляет 36981,1 тыс. рублей, в том числе в 2021 году – 3849,5 тыс. рублей, в 2022 году – 4116,4 тыс. рублей, в 2023 году – 4778,9 тыс. рублей, в 2024 году – 5742,6 тыс. рублей, в 2025 году – 7318,8 тыс. рублей, в 2026 году- 5579,7тыс.рублей, в 2027 году-  5595,2 тыс.рублей.
1.4.4. В Разделе 9 «Особенности расчета целевых показателей подрограммы»:
Основное мероприятие 1 «Обеспечение деятельности администрации Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» изложить в новой редакции:
300 0104 260000000 121
ФОТ (муниципальные служащие, работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы) расчет согласно штатного расписания и положения об оплате труда.

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	211 «Заработная плата»
	4165,5
	2544,6
	3246,7
	3885,6
	3613,6
	3613,6

	266 «Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме»

	4,4
	20,7

300 0203 260000000 121
ФОТ (служащие, исполняющие государственные полномочия) (субвенция из областного бюджета на исполнение передаваемых полномочий)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	211 «Заработная плата»
	378,2
	261,8
	254,9
	317,1
	354
	369,5

300 0104 260000000 129
«Начисления на оплату труда»
 (ст.«211» / 100 * 30,2)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	213
	1228,2
	762,4
	973,5
	891,2
	1091,3
	1091,3

300 0203 260000000 129
«Начисления на оплату труда»
 (ст.«211» / 100 * 30,2)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	213
	110,4
	79,1
	80,0
	95,7
	96,1
	96,1

300 0104 260000000 244
 «Услуги связи»
 Оплата телефонной связи – ((тарифный план)*12)*количество телефонных номеров

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	221
	104,9
	63,6
	78,3
	84,6
	93,1
	95,4

 «Коммунальные услуги»
Оплата коммунальных услуг согласно заключенным договорам исходя из фактических расходов
  1) оплата  потребления воды–  куб.м в год;
  2) сбор ТБО — куб.м в год;
  3) тепловая энергия –  гКал в год ;
  4) электроснабжение –  кВт в год.

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	223
	142,0
	6,4
	5,8
	105,5
	5,5
	5,5

«Услуги по содержанию имущества
В Администрации 4 компьютера, 5 ноутбуков, 3 принтера, 4 МФУ
1. Заправка картриджей по договору (фактическое количество заправок картриджей (за предшествующий год)*стоимость
3. Ремонт и обслуживание оргтехники (согласно договора-поставки).

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	225
	20,4
	7,2
	8,5
	14,0
	14,0
	14,0

 «Прочие услуги»
1. Оплата за юридические консультации (согласно договора)
2. . Услуги в области информационных технологий:
Приобретение антивирусных программ (согласно договора поставки); техническая поддержку при изготовлении ЭЦП; приобретение ИТС (согласно договора поставки); услуги по адаптации, модификации и поддержке программ для (тариф* 12мес).
3. Страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств
4. Подписка на периодические издания для администрации, библиотечного обслуживания населения (средняя стоимость  за полугодие *2)
5.  Публикация в газете «Междуречье» (согласно договора);
6.  Повышение квалификации стоимость* количество человек

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	226
	346,0
	174,6
	179,9
	358,2
	223,5
	221,1

«Услуги по страхованию имущества»

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	227

	13,2
	13,2

 «Приобретение основных средств»
по потребности (договор поставки)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	310
	134,5
	34,4
	42,4
	30,0
	30,0
	30,0

«Приобретение материальных запасов»
Канцтовары и хоз. товары (из расчета 540 руб. на 1 сотрудника в месяц *8 чел*12 мес) (бумага, ручки, карандаши, папки,  клей, штрих и т.д., моющие и чистящие средства)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	346
	56,1
	38,9
	24,5
	30,0
	15,0
	15,0

300 0104 260000000 830
По исковым требованиям (при наличии)

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	296
	3,6
	0,0
	0,0
	0
	0
	0

300 0104 260000000 850
«Прочие расходы»
1. Уплата налога на имущество.
2. Уплата транспортного налога, гос пошлина.

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	291-295
	2,4
	0,0
	0,3
	0
	0
	0

Основное мероприятие 2 «Обеспечение финансовыми средствами резервного фонда сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021-2026 гг.
300 0111 26000090200 870
«Прочие расходы   Средства резервного фонда используются согласно порядка расходования средств резервного фонда Администрации сельского поселения Чубовка утв. Решением Собрания представителей сельского поселения Чубовка № 98 от 18.05.2012 г.

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	296
	40,0
	20,0
	20,0
	320,0
	20,0
	20,0

Основное мероприятие 3  «Обеспечение проведения выборов и референдумов на территории сельского поселения Чубовка муниципального района Кинельский Самарской области» на 2021-2026 годы
300 0107 2600090400 244
 «Приобретение материальных запасов»»

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	346
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Основное мероприятие 4 «Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021-2026годы»
300 0104 260000000 540

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	251
	357,1
	223,2
	241,9
	258,1
	0
	0

300 0106 510000000 540
«Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
передача полномочий по исполнению бюджета

	2021- 2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	251
	832,4
	538,2
	558,6
	609,7
	0
	0